平成 28年 12月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ノムラシステムコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役  野 村 芳 光

 （コード番号：3940 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 執行役員管理部長  関口 由実

 （TEL. 03-6277-0133）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、平成 28年 11月 11日に公表

した「平成 28 年 12 月期第３四半期決算短信[日本基準]（非連結）」に記載している平成 28 年 12

月期（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）の業績予想と１株当たり配当予想を、下記のと

おり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 28年 12月期通期業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

【個 別】 （単位：百万円・％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ） 2,300 234 234 147 95円 44銭

今回修正予想（Ｂ） 2,413 293 292 178 114円 98銭

増減額（Ｂ－Ａ）         113 58 57 30

増減率 4.9 24.8 24.4 20.4

（参考）前期実績 2,268 253 260 163 114円 63銭

２． 修正の理由

平成 28年 12月期における個別業績につきまして、売上高が、ＦＩＳ（※）においては大型案

件の受注等により順調に推移し、プライム（元請け案件）においても既存取引先の追加開発案

件の受注が好調だったことから、当初業績予想を上回る見込み（対前期比 売上高 6.4％増、営

業利益 15.5％増、経常利益 12.1％増、当期純利益 9.2％増）となりました。

（※）ＦＩＳ（Function implement Service）

ＳＡＰ導入プロジェクトにおいて業務設計、システム設計から顧客要件を分析し、ＳＡＰ

の実現機能の設計やアドオン（作り込み）設計の技術支援を行う。

 （注）業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

１．修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  0円 00銭 0円 00銭

今回修正予想  46円 00銭 46円 00銭

当期実績 0円 00銭

前期実績 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

２． 修正の理由

当社は、平成 28年 12月 14日に発表いたしました「配当政策の基本方針の変更に関するお知

らせ」のとおり、配当性向 40％以上の安定配当を継続的に行うことを基本方針としております。

平成 28年 12月期の期末配当予想につきましては、上記の配当方針、業績見通しの達成状況を

勘案して、１株当たりの期末配当を従来予想の無配から、１株当たり 46円の配当に修正いたし

ます。

以 上